menggandakan, menyebarluaskan, menyiarkan, 

mengimpor, mengekspor, menawarkan, 

memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan 

pornografi 

Pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 

(dua belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah).

2 Menyediakan jasa pornografi Pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 6 

(enam) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp3.000.000.000,00 (tiga miliar rupiah).

3 Meminjamkan atau mengunduh pornografi penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau pidana denda 

paling banyak Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah).

4 Memperdengarkan, mempertontonkan, memanfaatkan,

[...]

paling banyak Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah).

5 Mendanai atau memfasilitasi perbuatan pornografi pidana penjara paling singkat 2 (dua) tahun dan paling lama 15 

(lima belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) dan paling banyak 

Rp7.500.000.000,00 (tujuh miliar lima ratus juta rupiah).

6 Dengan sengaja atau atas persetujuan dirinya menjadi 

objek atau model yang mengandung muatan pornografi

pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) tahun dan/atau pidana 

denda paling banyak Rp5.000.000.000,00 (lima miliar rupiah).

7 Menjadikan orang lain sebagai objek atau model yang

[...]

9 Mengajak, membujuk, memanfaatkan, membiarkan, 

menyalahgunakan kekuasaan, atau memaksa anak 

dalam menggunakan produk atau jasa pornografi

pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 6 

(enam) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp3.000.000.000,00 (tiga miliar rupiah).

Sumber : UU No. 44 Tahun 2008

• Tidak ada produk teknologi parental software

apapun yang dapat melindungi atau dapat

diandalkan 100%! Produk teknologi hanyalah

sekedar alat bantu.